
LOTE 1 - HOMOLOGADO
1

ITENS E PROPOSTAS

PARTICIPANTES E CLASSIFICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1872023
Processo Administrativo Nº 1312023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

Data de Publicação: 26/06/2023 10:19:29

LICITANTES
Razão Social: K.C.R.S.  COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
Email: licitacao4@kcrequipamentos.com.br Tel1: (1) 836212782

Doc: 21.971.041/0001-03
Tel2: () Cel: () 

Repres. Legal: KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI
Email: licitacao4@kcrequipamentos.com.br Tel1: (1) 836212782

Doc: 277.277.558-50
Tel2: () Cel: () 

Razão Social: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA
Email: castroequipamentos4@gmail.com Tel1: (6) 533596938

Doc: 42.753.718/0001-07
Tel2: () Cel: (65) 992377905

Repres. Legal: PAULO HENRIQUE ANDREANI ARAUJO
Email: paulohandreani@gmail.com Tel1: (6) 599909536

Doc: 022.905.351-33
Tel2: () Cel: () 

Razão Social: IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA
Email: licitacao@vitoris.com.br Tel1: (3) 237212015

Doc: 28.823.781/0001-33
Tel2: () Cel: (32) 988882015

Repres. Legal: IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA
Email: licitacao@vitoris.com.br Tel1: (3) 237212015

Doc: 133.274.986-01
Tel2: () Cel: (32) 988882015

Razão Social: TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS
Email: hidistribuidora@outlook.com Tel1: (3) 235314367

Doc: 47.351.983/0001-74
Tel2: (3) 235314367 Cel: (32) 988060598

Repres. Legal: TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS
Email: hidistribuidora@outlook.com Tel1: (3) 235314367

Doc: 070.306.256-50
Tel2: (3) 235314367 Cel: (32) 988060598

Razão Social: DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
Email: contato@danfessi.com.br Tel1: (1) 922215299

Doc: 44.259.236/0001-12
Tel2: () Cel: () 

Repres. Legal: LORENA FERNANDA DANTAS FERREIRA
Email: anderson@danfessi.com.br Tel1: (1) 922215299

Doc: 399.849.188-07
Tel2: () Cel: () 

Razão Social: PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA
Email: licitacao01@pepalu.com.br Tel1: (2) 737581791

Doc: 32.320.499/0001-00
Tel2: () Cel: () 

Repres. Legal: ANDRÉ EMIDIO DE OLIVEIRA
Email: licitacao@pepalu.com.br Tel1: (2) 737581791

Doc: 138.443.236-19
Tel2: () Cel: () 

Razão Social: RE ARMARINHO E PAPELARIA
Email: rearmarinhoepapelaria@gmail.com Tel1: (3) 232249300

Doc: 07.954.257/0001-21
Tel2: () Cel: (32) 991151057

Repres. Legal: EDNA APARECIDA DE OLIVEIRA
Email: rearmarinhoepapelaria@gmail.com Tel1: (3) 232249300

Doc: 676.697.866-04
Tel2: () Cel: (32) 991151057

Razão Social: MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
Email: magalhaeslicita@gmail.com Tel1: (3) 235328956

Doc: 17.403.267/0001-22
Tel2: () Cel: () 

Repres. Legal: CAMILA DOS SANTOS MAGALHAES SILVA
Email: magalhaeslicita@gmail.com Tel1: (3) 235328956

Doc: 064.941.186-23
Tel2: (3) 235319443 Cel: () 

Razão Social: DIRCEU LONGO & CIA LTDA
Email: dilon.net@uol.com.br Tel1: (5) 435231295

Doc: 92.823.764/0001-03
Tel2: (5) 435232096 Cel: () 

Repres. Legal: DIRCEU LONGO
Email: dilon.net@uol.com.br Tel1: (5) 435231295

Doc: 407.300.340-20
Tel2: (5) 435232096 Cel: () 

1 de 6Gerado em: 17/08/2023 09:32:38

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI

 142 17.403.267/0001-22 2.000,00 812,50 Sim

2 TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS  116 47.351.983/0001-74 2.560,00 832,00 2,40 Sim

3 K.C.R.S.  COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

 090 21.971.041/0001-03 2.700,00 850,00 2,16 Sim

4 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA  012 28.823.781/0001-33 1.150,00 859,00 1,06 Sim

5 CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA  003 42.753.718/0001-07 1.293,75 862,50 0,41 Sim

6 RE ARMARINHO E PAPELARIA  089 07.954.257/0001-21 1.452,00 1.052,70 22,05 Sim

7 DIRCEU LONGO & CIA LTDA  066 92.823.764/0001-03 1.500,00 1.293,73 22,90 Sim

8 DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

 024 44.259.236/0001-12 1.590,00 1.590,00 22,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Descrição: BALANÇA DIGITAL 31KG

Item: 1 Unidade: UNQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
K.C.R.S.  COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 
EPP

LIDER / LD230 PLUS 2.700,00

CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA Urano / POP-S 31kg 1.293,75

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS URANO POP-S / URANO POP-S 2.560,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA RAMUZA / SOLICITADO 1.452,00

DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS

BALMAK / ELCO30RSB 1.590,00

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI RAMIZA / RAMIZA 2.000,00

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA URANO / US31/2 POP-S SERIAL 1.150,00

DIRCEU LONGO & CIA LTDA RAMUZA / DCLB 6/15/35KG X 2/5/10G COMPUTADORA 
+RS232

1.500,00

Val. Ref.: 871,0366

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA  077 28.823.781/0001-33 1.000,00 769,00 Sim

2 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI

 109 17.403.267/0001-22 1.500,00 896,99 16,64 Sim

3 RE ARMARINHO E PAPELARIA  020 07.954.257/0001-21 2.092,00 1.516,70 69,09 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO
2

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: FOGAO DE PISO COM ACENDIMENTO AUTOMATICO 4 BOCAS

Item: 2 Unidade: UNQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS ITATIAIA STAR / ITATIAIA STAR 2.320,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA ESMALTEC / SOLICITADO 2.092,00

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ITATIAIA / ITATIAIA 1.500,00

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA ATLAS / MONACO 1.000,00

Val. Ref.: 1.461,26

2 de 6Gerado em: 17/08/2023 09:32:38

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS  128 47.351.983/0001-74 2.320,00 759,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA  024 28.823.781/0001-33 2.970,00 2.279,00 Sim

2 CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA  115 42.753.718/0001-07 4.537,50 2.450,00 7,50 Sim

3 DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

 135 44.259.236/0001-12 3.590,00 3.590,00 46,53 Sim

4 RE ARMARINHO E PAPELARIA  126 07.954.257/0001-21 5.040,00 3.654,00 1,78 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS  129 47.351.983/0001-74 6.800,00 2.210,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO
3

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS SIMPLES 3 DUPLAS BAIXA PRESSÃO COM FORNO

Item: 3 Unidade: UNQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS METALMAQ M19 / METALMAQ M19 6.800,00

CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA ITAJOBI / 6BC 4.537,50

RE ARMARINHO E PAPELARIA METALMAQ / SOLICITADO 5.040,00

DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS

VIVA7 COOK / 643+752 3.590,00

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA CRISTALAÇO / TAMPA DE VIDRO ECONOMY 2.970,00

Val. Ref.: 3.632,9266

LOTE 4 - HOMOLOGADO
4

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: FORNO TURBO DE CONVECCAO COM VAPOR 220V

Item: 4 Unidade: UNQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA Paniz / FCV 35 8.564,70

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS G PANIZ FCV35 / G PANIZ FCV35 18.800,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA GPANIZ / SOLICITADO 10.692,00

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA WICTORY / WCV535 6.375,00

DIRCEU LONGO & CIA LTDA G Paniz / FCV 35 7.500,00

DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS

WICTORY / WCV-535 8.151,00

Val. Ref.: 4.557,7633

3 de 6Gerado em: 17/08/2023 09:32:38

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

 101 44.259.236/0001-12 8.151,00 4.557,76 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA  040 28.823.781/0001-33 6.375,00 4.900,00 Sim

CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA  096 42.753.718/0001-07 8.564,70 5.709,80 16,5265 Sim

DIRCEU LONGO & CIA LTDA  023 92.823.764/0001-03 7.500,00 5.798,67 1,5564 Sim

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS  085 47.351.983/0001-74 18.800,00 5.977,50 3,0840 Sim

RE ARMARINHO E PAPELARIA  027 07.954.257/0001-21 10.692,00 7.751,70 29,6813 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

 019 44.259.236/0001-12 9.500,00 4.000,00 Sim

2 CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA  018 42.753.718/0001-07 6.071,19 4.047,46 1,19 Sim

3 IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA  040 28.823.781/0001-33 5.550,00 4.263,00 5,33 Sim

4 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI

 147 17.403.267/0001-22 5.000,00 4.311,99 1,15 Sim

5 RE ARMARINHO E PAPELARIA  006 07.954.257/0001-21 9.220,00 6.684,50 55,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE 
PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA

 127 32.320.499/0001-00 5.503,60 3.580,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS  035 47.351.983/0001-74 12.800,00 3.850,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO
5

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: FREEZER REFRIGERADOR HORIZONTAL 2 PORTAS 532 LITROS 220V

Item: 5 Unidade: UNQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
PEPALU COMERCIAL - ARTIGOS DE PAPELARIA E 
EQUIPAMENTOS LTDA

CONSUL / CHB53EB 5.503,60

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS CONSUL CHB53EB / CONSUL CHB53EB 12.800,00

CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA Metalfrio / DA550 6.071,19

RE ARMARINHO E PAPELARIA CONSUL / SOLICITADO 9.220,00

DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS

METALFRIO / DA- 550 9.500,00

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI METAL FRIO / METAL FRIO 5.000,00

IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA METALFRIO / DA550 5.550,00

Val. Ref.: 4.444,9366

LOTE 6 - HOMOLOGADO
6

4 de 6Gerado em: 17/08/2023 09:32:38

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

 146 44.259.236/0001-12 3.000,00 1.013,00 Sim

2 TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS  105 47.351.983/0001-74 3.960,00 1.289,00 27,25 Sim

3 CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA  001 42.753.718/0001-07 2.341,88 1.561,25 21,12 Sim

4 RE ARMARINHO E PAPELARIA  015 07.954.257/0001-21 2.800,00 2.030,00 30,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: MESA DE TRABALHO INOX 1,90 X 0,70 MT

Item: 6 Unidade: UNQuant.: 8

Autor Marca/Modelo Valor
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA Nortinox / STANDER 2.341,88

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS ARMON / ARMON 3.960,00

RE ARMARINHO E PAPELARIA NORTINOX / SOLICITADO 2.800,00

DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS

VIVA7 COOK / ESPECIAL 3.000,00

Val. Ref.: 1.375,4333

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA  125 42.753.718/0001-07 4.950,94 3.300,63 Sim

DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

 019 44.259.236/0001-12 9.500,00 4.513,00 36,7315 Sim

RE ARMARINHO E PAPELARIA  011 07.954.257/0001-21 7.620,00 5.524,50 22,4130 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS  129 47.351.983/0001-74 8.400,00 2.899,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 7 - FRACASSADO
7

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: MESA PIA 2,00 X 0,70MT COM DUAS PIAS

Item: 7 Unidade: UNQuant.: 2

Autor Marca/Modelo Valor
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA Brascool / Mesa Pia 2cb 4.950,94

RE ARMARINHO E PAPELARIA IMECA / SOLICITADO 7.620,00

DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS

VIVA7 COOK / ESPECIAL 9.500,00

TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS BRASCOOL / BRASCOOL 8.400,00

Val. Ref.: 2.923,24

5 de 6Gerado em: 17/08/2023 09:32:38

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

6 de 6Gerado em: 17/08/2023 09:32:38

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG


